Канашская городская территориальная избирательная комиссия

429330, Чувашская Республика, г. Канаш, ул.  30 лет Победы, 24, каб. 300;  тел.: (83533) 2-35-52;

e-mail:gkan154@cap.ru

РЕШЕНИЕ

04 июля 2018 года                                            № 72/337-IV

В соответствии со ст. 22, 26 Федерального закона  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации»,

 Канашская городская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию о выполнении Плана работы Канашской городской

территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики в январе – июне 2018 года

(Приложение №1).

2. Утвердить План работы Канашской городской территориальной избирательной комиссии

Чувашской Республики на июль – декабрь 2018 года (Приложение №2).

3. Контроль за выполнением плана работы возложить на секретаря Канашской городской

территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики Насртдинову А.А.

Председатель Канашской городской

территориальной избирательной комиссии                                       М.В.Александрова

Секретарь Канашской городской

территориальной избирательной комиссии                                                  А.А. Насртдинова

О плане работы Канашской городской

территориальной избирательной комиссии

Чувашской Республики на июль-декабрь

2018 года

Приложение N 1 к решению Канашской

городской территориальной избирательной

комиссии от  04.07.2018 № 72/337-IV

Информация

о выполнении плана работы Канашской городской территориальной избирательной

комиссии Чувашской Республики в январе-июне 2018 года

1. Деятельность Канашской городской территориальной избирательной комиссии

Чувашской Республики в I полугодии 2018 года осуществлялась в соответствии с Планом работы

комиссии в январе-июнен 2018 года, утвержденным решением Канашской городской

территориальной избирательной комиссии от 16 января 2018 года № 57/252-IV, а также

отдельными планами и графиками организации деятельности Канашской городской

территориальной избирательной комиссии по различным направлениям деятельности.

Приоритетными направлениями работы в этот период были:

Подготовка и проведение дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов

города Канаш Чувашской Республики.

Оказание правовой, методической, информационной помощи участковым

избирательным комиссиям в подготовке и проведении вышеуказанных выборов в 2018 году.

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов и

референдумов, рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) избирательных

комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц.

Актуализация резерва составов участковых избирательных комиссий города Канаш

Чувашской Республики и ведение информационного ресурса на сайте органов местного

самоуправления города Канаш Чувашской Республики.

Реализация Сводного плана основных мероприятий Канашской городской

территориальной избирательной комиссии по повышению правовой культуры избирателей,

участников референдума и обучению организаторов выборов в городе Канаш Чувашской

Республики на 2018 год.

Взаимодействие с городскими отделениями региональных отделений политических

партий по вопросам их участия в дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов

города Канаш Чувашской Республики.

Совершенствование практики работы по регистрации (учету) избирателей, участников

референдума, составлению и уточнению списков избирателей, участников референдума,

ведению Регистра избирателей, участников референдума.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости

и гласности избирательного процесса на территории города Канаш Чувашской Республики.

Обеспечение эксплуатации и использования регионального фрагмента ГАС «Выборы».

Реализация Концепции развития Государственной автоматизированной системы Российской

Федерации «Выборы» на территории города Канаш Чувашской Республики.

2. В первом полугодии 2018 года проведено 68 заседания Канашской городской

территориальной избирательной комиссии, на которых принято 318 решений. Все плановые

вопросы рассмотрены на заседаниях Канашской городской территориальной избирательной

комиссии.

3. Документооборот в Канашской городской территориальной избирательной комиссии

велся в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в Центральной избирательной

комиссии Чувашской Республики. В установленные сроки в Центральную избирательную

комиссию Чувашской Республики направлялась вся запрашиваемая статистическая отчетность.

За первое полугодие Канашской городской территориальной избирательной комиссии

зарегистрировано 146 единиц входящей корреспонденции, отправлено 48 ответов на различные

запросы.

4. Проводилась работа по актуализации базы данных "Регистр избирателей",

совершенствованию практики работы по регистрации (учету) избирателей, составлению и

уточнению списков избирателей, участников референдума, ведению Регистра избирателей.

7. Регулярно обновлялась информация в разделе Канашской городской территориальной

избирательной комиссии на официальном сайте органов местного самоуправления города Канаш

в информационной сети Интернет.

8. В целях повышения уровня информированности молодых избирателей о выборах

Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики принято решение о проведении

19 февраля 2018 года Дня молодого избирателя.

В феврале 2018 года проведен «День Молодого избирателя» в различных образовательных

учреждениях города, а также в библиотеках города в виде выставок, круглых столов,

интеллектуальных игр, встреч.

Приложение №2

Утвержден решением Канашской городской

территориальной избирательной комиссии от

04.07.2018 № 72/337-IV

ПЛАН

работы Канашской городской территориальной избирательной комиссии

на июль-декабрь 2018 года

1. Основные направления деятельности

Подготовка и проведение дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов

города Канаш Чувашской Республики.

Оказание правовой, методической, информационной помощи участковым избирательным

комиссиям в подготовке и проведении дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов

города Канаш Чувашской Республики.

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов и

референдумов, рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) избирательных

комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц.

Актуализация резерва составов участковых избирательных комиссий города Канаш

Чувашской Республики и ведение информационного ресурса на сайте органов местного

самоуправления города Канаш Чувашской Республики.

Реализация Сводного плана основных мероприятий Канашской городской

территориальной избирательной комиссии по повышению правовой культуры избирателей,

участников референдума и обучению организаторов выборов в городе Канаш Чувашской

Республики на 2018 год.

Взаимодействие с городскими отделениями региональных отделений политических

партий по вопросам их участия в дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов

города Канаш Чувашской Республики в 2018 году.

Совершенствование практики работы по регистрации (учету) избирателей, участников

референдума, составлению и уточнению списков избирателей, участников референдума,

ведению Регистра избирателей, участников референдума.

Совершенствование работы по контролю за формированием и расходованием средств

избирательных фондов региональных отделений политических партий, кандидатов при

подготовке и проведении выборов. Организация работы Контрольно ревизионной службы при

Канашской городской территориальной избирательной комиссии.
Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и

гласности избирательного процесса на территории города Канаш Чувашской Республики.
Обеспечение эксплуатации и использования регионального фрагмента Г АС «Выборы».

Реализация Концепции развития Государственной автоматизированной системы Российской
Федерации «Выборы» на территории города Канаш Чувашской Республики.

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Канашской городской территориальной

избирательной комиссии Чувашской

Республики

О графике дежурств членов Канашской городской территориальной избирательной

комиссии с правом решающего голоса.

Ежемесячно до 9 сентября Насртдинова А.А.

О регистрации кандидатов в депутаты Собрания депутатов города Канаш Чувашской
Республики

В течение 10 дней со дня
приема необходимых документов Александрова М.В.

Вопросы Календарного плана мероприятий по подготовке и проведению дополнительных

выборов депутатов Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики

По календарному плану Александрова М.В.

О плане работы Канашской городской территориальной избирательной комиссии на
июль-декабрь 2018 года
           Александрова М.В.

3. Организационно-методические мероприятия

Подготовка сведений о численности избирателей в городе Канаш Чувашской Республике
по состоянию на 01 июля 2018 года, передача сведений в ЦИК Чувашии

до 15 июля                  Александрова М.В.

Организация работы по подготовке к проведению дополнительных выборов депутатов

Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики

весь период Члены ТИК

Оказание правовой, организационной помощи участковым избирательным комиссиям
весь период         Члены ТИК

4. Информационное обеспечение деятельности Канашской городской

территориальной избирательной комиссии.

Выступления в СМИ, участие в проведении круглых столов, пресс-конференций,

информирование о деятельности комиссии, разъяснение положений законодательства о выборах

и референдумах
              весь период                                                                                                    Члены ТИК

Обеспечение информационной поддержки Интернет-сайта Канашской городской

территориальной избирательной комиссии в информационной сети Интернет
весь период Соловьев А.П., Александрова М.В.

5. Правовая культура. Издательская деятельность

Реализация мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников

референдума) и обучению организаторов выборов в городе Канаш Чувашской Республики в

2018 году (по утвержденному Сводному плану основных мероприятий Канашской городской

территориальной избирательной комиссии по повышению правовой культуры избирателей

(участников референдума) и обучению организаторов выборов в городе Канаш Чувашской

Республики на 2018 год)

весь период Члены ТИК

Проведение обучающих семинаров с председателями, заместителями председателей и

секретарями участковых избирательных комиссий города Канаш
            по мере необходимости                                                                                         Члены ТИК